
 
 
   Strana 1/5                     
 

SMLOUVA O DÍLO 

číslo smlouvy objednatele: …………….. 
číslo smlouvy zhotovitele:……………… 

 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
I. SMLUVNÍ STRANY 

1/ Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 
   sídlo: Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 
společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským  
                                    soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 964 
                                 
jejímž jménem jedná:  Ing. Jiří Šolc, ředitel společnosti na základě pověření 
 
IČ:   481 72 898 
DIČ:   CZ48172898 
bankovní spojení: Komerční banka a. s. pobočka Hradec Králové 
č. účtu:   4304-511/0100 
telefon:   491 512 740    
fax:    495 406 323 
e-mail:   vakhk@vakhk.cz   
 
ve věcech smluvních oprávněni jménem objednatele jednat a podepisovat:  

  Ing. Pavel Loskot – technicko-provozní náměstek 
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele 
jednat a podepisovat:  
   Ing. Pavel Loskot – technicko-provozní náměstek 

Radka Dernerová – majetkový technik 
                         
2/ Zhotovitel:  Ing. Tomáš Doležal 
sídlo/místo podnikání:Mandysova 1407/32, 500 12 Hradec Králové 
 
IČO:  13204785 
bankovní spojení:  KB Hradec Králové 
číslo účtu:  240948511/0100 
telefon:   725 919 666   
e-mail:  info@tomasdolezal.com  
 
 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1/ Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele řádně a včas provést na svůj náklad a na 
své nebezpečí s odbornou péčí dílo specifikované touto smlouvou na straně jedné a závazek 
objednatele provedené dílo bez vad či nedodělků převzít a zaplatit za něj zhotoviteli 
sjednanou cenu, to vše za podmínek stanovených touto smlouvou. (dále také jako „dílo“).  
 
2/ Dílem se pro účely této smlouvy rozumí vypracování podkladů pro potřebu objednatele, 
kterými jsou „ aktualizace podkladů pro oceňování věcných břemen na vybraných 
pozemcích v objednatelem určených katastrálních územích a metodika zjištění ceny 
věcného břemene podle § 39a Oceňování věcného břemene a § 39b Zjednodušené ocenění 
věcného břemene pro technickou infrastrukturu“ dle vyhlášky č.441/2013 Sb., o provedení 



 
 
   Strana 2/5                     
 

některých ustanovení zákona č.151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (oceňovací vyhláška č. 488/2020 Sb.). 
 
3/ Dílo je blíže specifikováno takto: 
 
Jedná se o aktualizaci tabulky zjištěných cen pozemků pro jednotlivá katastrální území (216 
vyjmenovaných k.ú. – viz příloha této smlouvy) včetně tabulky pro oceňování věcných 
břemen.  
 
Aktualizace zjištěných cen se bude vztahovat k 5 druhům pozemků: 
 
Pro účely ocenění VB dle vyhl.č. 488/2020 Sb. § 39a bude určena cena pro : 

• Stavební (mimo komunikace) pozemek 
• Pozemní komunikace 
• Zemědělský pozemek 
• Vodní plocha 
• Jiný pozemek 

 
Pro účely ocenění VB dle vyhl.č. 488/2020 Sb.  § 39b bude určena: 

• Základní cena stavebního pozemku určená podle § 3 oceňovací vyhlášky 
 
Tabulka pro oceňování věcných břemen bude obsahovat návod pro oceňování VB pro 
technickou infrastrukturu podle § 39a a podle § 39b. 
 
4/ Z důvodu odstranění jakýchkoliv budoucích nejasností a nedorozumění smluvní strany 
výslovně uvádí, že součástí předmětu smlouvy jsou: 
 
• Přípravné práce a obstarání podkladů pro provedení díla 
• Dílo bude předáno 1x v digitální formě takto:  

- znalecký posudek s oceněním požadovaných druhů pozemků dle jednotlivých k.ú. ve 
formátu pdf , včetně rekapitulace cen dle k.ú. 

- tabulka ve formátu .xlsx (Microsoft Office Excel 2007 nebo vyšší verze) 
 
 

III. TERMÍNY  

1/ Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v následujících termínech: 
 
A) Termín zahájení díla: 31.3.2021  
nejdříve však v den, který následuje po dni, kdy byla smlouva o dílo zveřejněna v registru 
smluv 
 
B) Termín dokončení díla a jeho předání objednateli: 30.4.2021                                     
 
Termínem dokončení se rozumí den, kdy dojde k písemnému protokolárnímu předání 
kompletního díla Objednateli.  
 
 



 
 
   Strana 3/5                     
 

IV. CENA DÍLA 

1/ Cena díla v rozsahu čl. II. této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná se 
započtením veškerých rizik, provozních nákladů zhotovitele, zisku a inflačních vlivů po celou 
dobu provádění díla. 
 

Aktualizace podkladů pro oceňování věcných břemen Cena díla v Kč          

Cena díla celkem  69.000,00 Kč 

 
 
2/ Cena díla zahrnuje veškeré práce, dodávky a služby související s provedením předmětu díla 
v rozsahu dle čl. II. této smlouvy. 
 
3/ Cena díla je doložena kalkulací nabídkové ceny: 
Cena za přecenění pozemků: 
Jedná se o ocenění  216 katastrálních území  x  5 druhů pozemků  =  1080 pozemků á 50 Kč  
= 54 000,- Kč, 
Cena za aktualizaci výpočtové tabulky: 
15 000,- Kč,  
Cena díla celkem činí 69 000,- Kč (Ing. Tomáš Doležal není plátcem DPH) 
 
4/ Změna sjednané ceny je možná pouze 
 

a) pokud Objednatel podstatně omezí nebo rozšíří rozsah díla, 
b) pokud se při vypracování díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době 

sjednání Smlouvy známy, a Zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a tyto 
skutečnosti mají prokazatelný vliv na sjednanou cenu. 

 
 

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1/ Objednatelem nebudou poskytována jakákoli plnění před zahájením provádění díla. Výše 
uvedená částka za „aktualizaci podkladů pro oceňování věcných břemen“ bude objednatelem 
proplacena zhotoviteli po předání díla na základě faktury, jejíž součástí je oboustranně 
potvrzený předávací protokol. Takto doložená faktura je splatná do 30 dnů po obdržení. 
 
2/ Daňový doklad se považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li poslední den této lhůty 
účtovaná částka ve výši odsouhlasené objednatelem odepsána z účtu ve prospěch účtu 
zhotovitele uvedeného v záhlaví SOD. 
 
 

VI. PROVÁDĚNÍ DÍLA 
 
1/ Dílo bude provedeno v souladu s příslušnými zákony a předpisy platnými v době provádění 
díla, zejména se zákony a vyhláškami: 

- zákon č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon o 
oceňování majetku), 

- vyhláška č.441/2013 Sb., o provedení některých ustanovení zákona č.151/1997 Sb., o 
oceňování majetku a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
(oceňovací vyhláška). 
 



 
 
   Strana 4/5                     
 

2/ Dílo bude předáno 1x v digitální formě takto:  
- znalecký posudek s oceněním pozemků vyjmenovaných k.ú. dle vyhl.č.488/2020 Sb.ve 

formátu pdf 
- tabulka ve formátu .xlsx (Microsoft Office Excel 2007 nebo vyšší verze). 

 
 

VII. ZM ĚNA DÍLA 
 
1/ Má-li být v průběhu provádění díla změněn jeho dohodnutý obsah či rozsah, musí být 
taková změna dohodnuta písemným dodatkem ke smlouvě o dílo, který bude specifikovat 
rozsah změny předmětu díla a změnu ceny díla.   
 
 
 

VIII. P ŘEDÁNÍ DÍLA, VLASTNICKÉ PRÁVO 

 
1/ Místem předání díla je sídlo objednatele. Zhotovitel je povinen zaslat elektronicky 
sjednaný počet vyhotovení díla ve sjednaném rozsahu. 
 
2/ Dílo bude předáno spolu s návrhem „Protokolu o předání a převzetí díla“. Povinným 
obsahem protokolu jsou: údaje o Zhotoviteli a Objednateli; popis díla, které je předmětem 
předání a převzetí; prohlášení Objednatele, zda dílo přejímá nebo nepřejímá. 
Objednatel ve lhůtě 15 pracovních dnů dílo zkontroluje a poté uvede do Protokolu o 
předání a převzetí díla své stanovisko. 
 
3/ Vlastníkem prováděného díla je od počátku Objednatel. Dílo požívá ochrany 
autorských práv podle zvláštních právních předpisů. Zhotovitel není oprávněn poskytnout 
dílo, která je předmětem smlouvy jiné osobě k využití bez písemného předchozího souhlasu 
Objednatele, vyjma spolupráce s nájemcem vodárenské infrastruktury KHP. 
 

IX. SPOLEČNÁ A ZÁV ĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1/ Tuto smlouvu lze zrušit nebo změnit pouze dohodou obou smluvních stran vyjádřenou 
písemně. Smlouvu lze doplňovat nebo měnit pouze písemnými dodatky podepsanými 
osobami podle čl. 1. 
 
2/ Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jím byly svěřeny 
druhou smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a 
nepoužijí tyto informace k jiným účelům než k plnění podmínek této smlouvy. 
 
3/ Svým podpisem smlouvy o dílo obě smluvní strany stvrzují, že se seznámily s celým 
obsahem smlouvy o dílo a uzavírají smlouvu o dílo na základě svobodné vůle. 
 
4/ Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a 
vznikající občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb. 
 
5/ Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru 
smluv“), v platném znění. Společnost Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. se 



 
 
   Strana 5/5                     
 

zavazuje zajistit po podpisu smlouvy všemi smluvními stranami uveřejnění smlouvy v 
registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. a o uveřejnění neprodleně informovat 
zbylé smluvní strany. Všichni účastníci smlouvy berou na vědomí a výslovně se zavazují, že 
nezahájí žádné plnění dle této smlouvy před jejím uveřejněním v registru smluv. 
 
6/ Smlouva o dílo je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom stejnopise.  
 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Pověření Ing. Jiřího Šolce – ředitele společnosti 

Příloha č. 2: Protokol o předání a převzetí díla 
Příloha č. 3: Seznam katastrálních území pro ocenění pozemků 
 

 

 

 

 

V Hradci Králové dne ……………. V Hradci Králové dne………………. 
 

 
Za Objednavatele: 

 

 
Za Zhotovitele: 

 
 
 
 
 
 
 

……………………………………… 

 
 
 
 

 
 
………………………………………… 

Ing. Jiří Šolc Ing. Tomáš Doležal 
ředitel společnosti 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 

soudní znalec v oboru ekonomika, odvětví 
cena a odhady nemovitostí 

  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



Seznam katastrálních území pro ocenění pozemků

Barchov Barchov

Barchůvek Měník

Běleč nad Orlicí Běleč nad Orlicí

Bílé Poličany Bílé Poličany

Blešno Blešno

Boharyně Boharyně

Březhrad Hradec Králové

Bříza u Všestar Všestary

Bukovina nad Labem Bukovina n.L.

Bukovina u Hradce Králové Černilov

Bydžovská Lhotka Měník

Černčice Černčice

Černilov Černilov

Černožice nad Labem Černožice

Červeněves Smidary

České Meziříčí České Meziříčí

Čibuz Skalice

Čistěves Čistěves

Divec Divec

Dlouhé Dvory Střezetice

Dobřenice Dobřenice

Dohalice Dohalice

Dolní Neděliště Neděliště

Dolní Přím Dolní Přím

Doubravice u Dvora Králové Doubravice u Dvora Králové

Dub u Mžan Mžany

Hlušice Hlušice

Hlušičky Hlušice

Hněvčeves Hněvčeves

Holohlavy Holohlavy

Horní Černůtky Sovětice

Horní Dohalice Dohalice

Horní Neděliště Neděliště

Horní Přím Dolní Přím

Hořiněves Hořiněves

Hradec Králové Hradec Králové

Hrádek u Nechanic Hrádek

Hradišťko II Žíželice

Hrobičany Sběř

Hřibsko Stěžery

Hubenice Lhota pod Libčany

Hubíles Smržov

Humburky Humburky

Hvozdnice u Hradce Králové Hvozdnice

Chlum u Hradce Králové Všestary

Chlumec nad Cidlinou Chlumec n.C.

Katastrální území Obec



Chmelovice Králíky

Chotětice Smidary

Chudeřice Chudeřice

Chudonice Nový Bydžov

Chýšť Chýšť

Janovice u Vinar Vinary

Jeníkovice u Hradce Králové Jeníkovice

Jeřičky Hořiněves

Jílovice u Českého Mezříčí Jílovice

Kamilov Sloveč

Kanice u Petrovic Petrovice

Káranice Káranice

Klamoš Klamoš

Klášter nad Dědinou Ledce

Klenice Stračov

Kluky Hradec Králové

Končice Žíželice

Kosice Kosice

Kosičky Kosičky

Kozojídky u Vinar Vinary

Králíky u Nového Bydžova Králíky

Krásnice Praskačka

Kratonohy Kratonohy

Krňovice Třebechovice p.O.

Křičov Smidary

Kukleny Hradec Králové

Kunčice u Nechanic Kunčice

Kundratice u Žiželic nad Cidl. Žíželice

Lanžov Lanžov

Ledce Ledce

Lejšovka Lejšovka

Levín nad Cidlinou Olešnice

Lhota pod Libčany Lhota pod Libčany

Libčany Libčany

Libníkovice Libníkovice

Librantice Librantice

Libřice Libřice

Lípa u Hradce Králové Všestary

Lišice Lišice

Lodín Lodín

Lochenice Lochenice

Loučná Hora Smidary

Loukonosy Žíželice

Lovčice u Nového Bydžova Lovčice

Lubno u Nechanic Nechanice

Lučice u Chlumce n.C. Chlumec n.C.

Luková nad Cidlinou Nepolisy

Lužec nad Cidlinou Lužec nad Cidlinou

Malé Výkleky Malé Výkleky

Malšova Lhota Hradec Králové



Malšovice u Hradce Králové Hradec Králové

Máslojedy Máslojedy

Měník u Nového Bydžova Měník

Městec nad Dědinou Očelice

Michnovka Kratonohy

Mlékosrby Mlékosrby

Mokré Mokré

Myštěves Myštěves

Mžany Mžany

Nechanice Nechanice

Nepasice Třebechovice p.O.

Nepolisy Nepolisy

Nerošov Nechanice

Nevratice Nevratice

Nové Město nad Cidlinou Nové Město

Nový Bydžov Nový Bydžov

Nový Hradec Králové Hradec Králové

Obědovice Obědovice

Očelice Očelice

Ohnišťany Ohnišťany

Olešnice nad Cidlinou Olešnice

Osice Osice

Osičky Osičky

Pamětník Chlumec n.C.

Petrovice u Nového Bydžova Petrovice

Petrovičky u Hořic Petrovičky

Piletice Hradec Králové

Písek u Chlumce nad Cidlinou Písek

Plácky Hradec Králové

Plačice Hradec Králové

Plotiště nad Labem Hradec Králové

Podoliby Králíky

Pohoří u Dobrušky Pohoří

Polánky nad Dědinou Třebechovice p.O.

Popovice u Nechanic Nechanice

Pouchov Hradec Králové

Prasek Prasek

Praskačka Praskačka

Pravy Pravy

Pražské Předměstí Hradec Králové

Probluz Dolní Přím

Předměřice nad Labem Předměřice n.L.

Převýšov Převýšov

Pšánky Pšánky

Puchlovice Puchlovice

Radíkovice Radíkovice

Rodov Smiřice

Rohenice Rohenice

Rosnice u Všestar Všestary

Roudnice Roudnice



Roudnička Hradec Králové

Rozběřice Všestary

Rusek Hradec Králové

Sadová u Sovětic Sadová

Sběř Sběř

Sedlec u Lanžova Lanžov

Sedlice u Hradce Králové Praskačka

Sendražice u Smiřic Sendražice

Skalice Skalice

Skalička nad Labem Skalice

Skochovice Nový Bydžov

Skršice České Meziříčí

Skřeněř Nový Bydžov

Skřivany Skřivany

Slatina u Hradce Králové Hradec Králové

Slezské Předměstí Hradec Králové

Sloupno Sloupno

Sloveč Sloveč

Smidarská Lhota Vinary

Smidary Smidary

Smiřice Smiřice

Smržov Smržov

Sobětuš Nechanice

Sovětice Sovětice

Stará Voda Stará Voda

Staré Nechanice Nechanice

Staré Smrkovice Staré Smrkovice

Starý Bydžov Starý Bydžov

Stěžery Stěžery

Stěžírky Stěžery

Stračov Stračov

Stračovská Lhota Mžany

Střezetice Střezetice

Střihov Sloveč

Suchá u Nechanic Nechanice

Sukorady u Hořic Sukorady

Světí Světí

Svinary Hradec Králové

Svobodné Dvory Hradec Králové

Syrovátka Syrovátka

Šaplava Šaplava

Štěnkov Třebechovice p.O.

Štit Klamoš

Těchlovice u Hradce Králové Těchlovice

Trnava Boharyně

Třebechovice pod Orebem Třebechovice p.O.

Třebeš Hradec Králové

Třesovice Třesovice

Tůně u Nechanic Nechanice

Újezd u Hradce Králové Černilov



Urbanice u Praskačky Urbanice

Věkoše Hradec Králové

Velešice Sběř

Velké Babice Babice

Velký Vřešťov Velký Vřešťov

Vinary Vinary

Vlčkovice u Praskačky Praskačka

Volanice Volanice

Všestary Všestary

Výrava Výrava

Vysočany u Nového Bydžova Nový Bydžov

Vysoká nad Labem Vysoká nad Labem

Zábědov Nový Bydžov

Zadražany Nepolisy

Zvíkov nad Bystřicí Boharyně

Želí Libčany

Želkovice Hořiněves

Žeretice Žeretice

Žiželeves Hořiněves

Žíželice Žíželice



Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 
se sídlem Víta Nejedlého 893/6, 500 03 Hradec Králo vé, IČ: 48172898 

zapsaná u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka č. 964 

 
 
 
 

P O VĚŘE N Í  
 
 
Obchodní společnost Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. , IČ: 48172898, se 
sídlem Víta Nejedlého 893/6, 500 03 Hradec Králové, zastoupená Ing. Františkem Barákem, 
předsedou představenstva (dále jen „společnost“) 
 
 
 

p o v ě ř u j e  
 
 
 
ředitele spole čnosti Ing. Ji řího Šolce , nar. 1962, Lhota za Červeným Kostelcem, 549 41 
Červený Kostelec zastupováním spole čnosti  v tomto rozsahu: 
 
 

- podávání návrhů na vydání správních rozhodnutí vztahujících se k podnikatelské 
činnosti společnosti včetně podávání řádných i mimořádných opravných prostředků 
proti těmto rozhodnutím 

- podávání návrhů na vydání soudních rozhodnutí vztahujících se k podnikatelské 
činnosti společnosti včetně podávání řádných i mimořádných opravných prostředků 
proti těmto rozhodnutím 

- podávání trestních oznámení orgánům činným v trestním řízení v souvislosti se 
vznikem škod na majetku společnosti 

- vyřizování stížností a připomínek fyzických a právnických osob, vyjma podání 
učiněných dozorčí radě a představenstvu společnosti 

- zřizování účtů pro společnost u příslušných bankovních ústavů s tím, že o každém 
zřízeném účtu bude představenstvo informováno a podávání příkazů k převodu 
finančních prostředků z těchto účtů 

- uzavírání pojistných smluv a oznamování pojistných událostí příslušnému 
pojišťovacímu ústavu 

- vykonávání práv a povinnosti zaměstnavatele, činit právní jednání vůči 
zaměstnancům, tj. zejména uzavírat, rušit a měnit pracovní smlouvy se zaměstnanci 

- uzavírání smluv pro nabytí majetku do vlastnictví společnosti a zcizení nepotřebného 
majetku k podnikatelské činnosti společnosti z vlastnictví společnosti 

- uzavírání smluv na pronájem nebytových prostor ve vlastnictví společnosti 
- uzavírání smluv na pronájem ploch k umístění reklamních zařízení 
- uzavírání smluv o dílo 
- uzavírání darovacích smluv 
- uzavírání smluv na poskytování služeb 
- uzavírání příkazních smluv 
- vedení účetnictví a provádění účetních operací, podávání daňových tvrzení, vedení 

statistických výkazů 
- uzavírání smluv o právním zastoupení společnosti 



- zastupování společnosti jako účastníka/dodavatele/zadavatele v rámci veřejných 
zakázek ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, veřejných soutěží a jiných výběrových řízeních (dále jen 
„výběrová řízení“), a to včetně přípravy zadávací/koncesní dokumentace, podání 
žádosti o účast a vlastní nabídky, podpisu krycího listu a všech dalších dokumentů, u 
kterých je v rámci daného výběrového řízení požadován podpis osoby oprávněné 
jednat jménem účastníka/dodavatele/zadavatele, včetně např. podpisu smlouvy na 
plnění veřejné zakázky, koncesní smlouvy nebo jiné obdobné smlouvy; účastnit se 
všech jednání, otevírání obálek s nabídkami a dalších úkonů organizovaných 
zadavatelem, předkládat/zodpovídat dodatečné dotazy a požadovat odpovědi a 
vysvětlení od zadavatele výběrového řízení, jmenovat a odvolávat členy komise, 
podepisovat rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky, o vyloučení uchazeče atd.  

- schvalování rozpočtů investičních projektů a jejich změn 
- uzavírání smluv se specialisty, konzultanty a poradci 
- uzavírání smluv o společném financování staveb vodárenské infrastruktury včetně 

vymezení vlastnického podílu společnosti na těchto stavbách 
- podepisování Rozhodnutí o účasti státního rozpočtu na financování vodovodů 

a kanalizací 
- podepisování žádosti o státní finanční podporu na spolufinancování vodovodů 

a kanalizací 
- uzavírání smluv o zápůjčce/úvěru na realizaci vodárenské infrastruktury 
- rozhodování o likvidaci neupotřebitelného movitého majetku společnosti a způsobu 

jeho likvidace 
- rozhodování o poskytování finančních darů a sponzorování v rozsahu finančního 

limitu schváleného představenstva společnosti 
- uzavírání smluv na ochranu a získávání práv k duševnímu vlastnictví (ochranné 

známky, autorizace, patenty atd.) 
- uzavírání dohod o vstupu na pozemky v rámci provádění investic nebo rekonstrukcí 

vodárenské infrastruktury 
- uzavírání dohod k majetkoprávnímu vypořádání pozemků pro účely umístění 

vodárenské infrastruktury na pozemcích jiných vlastníků  
- uzavírání smluv v souvislosti se zvláštním užíváním pozemních komunikací v rámci 

provádění investic a rekonstrukcí vodárenské infrastruktury 
- uzavírání smluv týkajících se umožnění napojení budoucího vodovodu a/nebo 

kanalizace na stávající infrastrukturu ve vlastnictví společnosti 
- uzavírání smluv týkajících se umožnění provedení přeložky na stávající infrastruktuře 

ve vlastnictví společnosti 
- uzavírání dohod o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně 

souvisejících vodovodů a/nebo kanalizací či jejich provozně souvisejících částí dle 
příslušných ustanovení zákona č. 274/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

- podávání návrhů na vydání správních rozhodnutí vztahujících se k provádění investic 
nebo rekonstrukcí vodárenské infrastruktury 

- vydávání stanovisek pro účely územního a stavebního řízení  
- uzavírání smluv při zřizování věcných břemen ve prospěch společnosti v souvislosti 

s umístěním vodárenské infrastruktury na pozemcích jiných vlastníků, a to včetně 
smluv o smlouvách budoucích 

 
 

Ředitel společnosti je oprávněn ustavit za sebe na základě tohoto pověření zástupce z řad 
dalších zaměstnanců společnosti nebo třetích osob. 
 
 
 
 



Rozsah tohoto pověření schválilo představenstvo na svém jednání dne 20. 11. 2020 
s účinností od 20. 11. 2020 na dobu neurčitou. 
 
 
 
V Hradci Králové dne 20. 11. 2020 
 
 
 
 
                                                            ……..………………………………………………. 
                                                            Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s.  
      Ing. František Barák  
  předseda představenstva 
 
 
 
 
 
Shora uvedené pověření přijímám: …………………… 
               Ing. Ji ří Šolc 

         ředitel společnosti 


